spiritus in columbe specie Ipso iterum die
reuelato vno anno cum esset triginta
vel trigintaunus annorum et tredecim di-
erum aquam in vinum mutauit et ob
hoc vocatur bethphania a beth quod est domus
quia in miraculo facta in domo verus
deus apparuit Ipso similiter die reuolu-
to anno cum esset annorum trigintaunus
vel trigintaduorum quinque milia homi-
num de quinque pambus sacrauit. sicut
dicit beda. et sicut dicitur in illo ymno
Qui in multis ecclesijs cantatur et sic
incipit Illuminans altissimus etc. Et ob
hoc vocatur phagiphania fage quod est
bucca siue manducare. De hoc autem quarto
miraculo verum hac die contigerit du-
bitatur tum quia in originali bede non
sic expresse legitur tum quia iohannis vi.
vbi de hoc miraculo agitur dicitur. Erat
autem pascha etc. Ista ergo quadruplex
apparitio ista die facta est. prima facta est
per stellam in presepio. Secunda per vo-
cem patris in iordanis fluuio Tercia per
mutacionem aque in vinum in conuiuio
Quarta per multiplicacionem panum in
deserto Prima autem apparitio precipue
hodie celebratur. et ideo eius hystoriam
persequamur. Nato enim domino tres
magi ierosolimam venerunt. quorum
nomina in hebreo sunt appellius amari-
damascus grece galgalat malgalat sara-
chim latine gaspar balthasar melchior
cum quibusdam magis fuerit hij triplex est
sententia secundum quod magus triplex dicitur
Magus enim dicitur illusor malefi-
cus et sapiens Dicitur ergo quidam hos
reges ab effectu dictos fuisse magos. id est
illosos ex eo scilicet quod herodem illuse-
runt quia ad eum non redierunt Unde
et dicitur de herode videns quod illusus
esset a magis etc. Magus iterum dicitur
maleficus Unde malefia per hominis dicitur

magi Et inde dicit crisostomus hos magos vo-
catos Dicit enim istos fuisse maleficos sed
postea conuersos quibus dominus voluit nati-
uitatem suam reuelare et eos ad se adducere
et per hoc peccatoribus vanie spei prebere
Iterum magus idem est quod sapiens. Nam per
se magus hebraice scriba grece peritus lati-
ne sapiens dicitur. dicuntur ergo magi
id est sapientes vnde magi quasi in sapien-
tia magni Venerunt ergo hij tres sapientes
et reges cum magno comitatu ierosoli-
mam Sed queritur quare magi ierusa-
lem venerunt cum ibi dominus natus non
sit. super hoc assignat remigius quatuor ra-
ciones Prima quoniam magi tempus natiuita-
tis christi agnouerunt sed locum ignora-
uerunt. Quia autem ierusalem erat ciui-
tas regalis. et ibi erat summus sacerdos cum
suspicati sunt quod tam egregius puer non
misi in regia ciuitate nasci deberet. Secun-
da ut dicitur natiuitatis locum discernere
potuissent cum ibi sapientes legis et scri-
be residerent. Tercia ut iudei in excusabiles
manerent potuissent enim dicere Nos que-
re natiuitatis locum cognouimus. Tempus
autem ignorauimus et ideo non credimus. ma-
gi ergo ostenderunt iudeis tempus et iudei
magis locum. Quarta ut sic studio
magorum condemnaretur pigritia iudeorum
Nam illi vni prophete crediderunt Isti pluri-
bus credere noluerunt. Illi querunt re-
gem alienum. isti non querunt christum. illi vene-
runt elogi in quo. Isti manserunt euano.
Isti reges fuerunt successores balaam et ad
visionem stelle venerunt propter illam
prophetiam patris sui orietur stella ex
iacob etc. Aliam causam vnde isti moti
fuerunt ad veniendum ponit crisostomus in originali
super mattheum asserens quosdam dicere quod
quidam secretorum inspectores eligerunt de se-
ipsis filios. et si quis moriebatur filius eius. aut
aliquis propinquorum in eius loco substituebat

Hij ergo per singulos annos post mē-
 sem ascendebant sup montem victorias-
 lem et tribus diebus ibidem morantes
 se lauabant et orabāt deum vt eis illā
 stellam quam balaam predixerat ostē-
 dret. Quadā igit vice scilicet in die na-
 talis dñi dum sic ibidē manerēt stella
 quedam ad eos sup montem venit que
 habebat formā pulcherrimi pueri super
 cuius capite crux splendebat que mas-
 gos allocuta est dicens. **I**te velocius in-
 terram iuda et ibidē regem quem quere-
 tis natum inuenietis tunc illi continuo
 venire ceperunt. **S**ed quomodo in tā
 paruo tempore scilicet in tredecim dieb?
 per tanta terrarū spacia venire potuerūt
 scilicet ab oriente vsq; in ierusalem que
 in mediculo mundi dicit esse sita. **D**i-
 cendum est secundum remigiū quā talis
 puer ad quem properabāt eos in tam
 breui spacio perducere potuit vel potest
 dici secundum **Jer.** qd sup dramedarios
 qui sūt animalia velocissima qui tantū
 currunt vna die quāntum equus in tri-
 bus. **U**nde dicit dramedarij a dramōs
 qd est cursus et arēs qd est virtus **C**um
 ergo ierosolimam vissent interrogar-
 uerunt dicentes vbi est qui natus ē rex
 iudeorum. **N**on interrogauerunt an
 natus sit quia hoc credebant sed quā-
 vbi natus sit et quasi aliquis interro-
 gasset eos vnde scitis hūc regem natū
 esse rōderunt vidimus stellā eius in ori-
 ente et vnimus adorare eū hoc est nos
 existentes in oriente vidim⁹ stellā eius
 idest natiuitatis ostensiuā vidim⁹ inq;
 sup iudeam positam vel nos existentes
 in nostra regione vidimus stellā eius
 in oriente idest in orientali parte **H**ij
 verbis sicut dicit remigiū in originali
 verum hominem et verum regem et verū
 deum cōfessi sunt. **V**erum hominem cum

dixerūt vbi ē qui natus est. **V**erum re-
 gem cum aiunt rex iudeorū. **V**erum deum
 cum si iungunt vnim⁹ adorare eum pre-
 ceptum em̄ fuit vt nullus nisi solus de⁹
 adoraretur. **S**ed herodes hoc audiens
 turbatus est et omnis ierosolima cum
 illo. **T**riplia de causa rex turbatus est et
 omnis ierosolima cum illo. **P**rimo ne
 iudei regem natum tanq; suum reape-
 rent et se tanq; alienigenam expellerent
Unde crisostimus sicut ramum arboris
 in excelso positum leuis etiā aura mouet
 sic et sublimes homines in culmine di-
 gnitatū existentes leuis etiā fama cōtur-
 bat. **S**edō ne a romanis culpāri pos-
 set si aliquis ibi rex vocaretur. quem
 augustus non constituisset. **S**ic enim
 ordinauerant romani vt nullus deus
 vel rex sine sui licentia et imperio dicere-
 tur. **T**ercio quoniam sic dicit gregorij
Celi regi nato rex terre turbatus est qz
 mirum altitudo terrēna cōfundit dum
 celsitudo celestis aperitur. **O**mnis autem
 ierosolima cum illo turbata est triplia
 de causa. **P**rimo qz impij gaudere neque-
 unt de aduētū iusti secūdo ut regi turba-
 to adularentur p hoc qd se similiter tur-
 batos ostenderēt. **T**ercio quia sicut sese
 vntis concucentibus vnda concutitur
 sic et regibus sese adinuicem certantib⁹
 populus conturbatur et ideo ex hoc tu-
 merunt ne scilicet presenti et venturo re-
 ge adinuicem certantibus ipsi p turbas-
 a omib⁹ inuoluerēt hec rō ē criso. **T**ūc
 herodes oēs sacerdotes et scribas suocās
 sciscitabat ab eis vbi crist⁹ nascerē **C**ū
 autē ab eis didicisset qd i bethlehē iude vo-
 catis ad se etiā magis diligēt ab eis di-
 dicit rōp⁹ stelle ut videlicet sciret qd face-
 ret si ad se magi non redirent. **D**ixitq;
 eis inuento puero ei renuncarent simu-
 lās se velle adorare quē volebat occidere

Et nota q̄ cum magi ierosolimā ingre-
si fuissent stelle ducatum amiserunt ⁊ h̄
p̄pter tres raciones. **P**rimo vt de loco
natiuitatis cristi querere cogerentur vt
sic de ipsius ortu certificaret̄ tā p̄pter stel-
le apparicionem q̄ p̄p̄bie assercionem si-
cut et factum est. **S**ecunda quomiam
auxiliū querentes humanum iuste p̄dere
meruerunt diuinum. **T**ercia qm̄ signa
infidelib⁹ data sunt secūdu ap̄ostolū sed
p̄p̄bia fidelib⁹ ⁊ ideo signum datum est
istis dū adhuc essent infideles non de-
buit apparere dū adhuc essent inter iu-
deos fideles. **H**ec triplex ratio tangitur
in glosa. **C**um autem ierusalem egressi
fuissent stella antecedebat eos vsq; dū
v. sta. fu. v. erat pu. **D**e hac cuiusmodi
fuerit tres sunt opinionēs quas ponit
remigius in originali. **Q**uidam dicūt
fuisse spiritum. s. vt ille qui post modū
descendit sup̄ dominum baptisatū in spe-
cie columbe apparuerit etiā magis in spe-
cie stelle. **A**lij vt crisost. dicunt q̄ fuerit
angel⁹ vt ipse qui apparuit pastorib⁹
iudeis tanq̄ ratione videntibus apparuit
in forma rationalis. **G**entilib⁹ vero tā
q̄ irracionalibus in specie irracionalis.
Alij qd̄ verius creditur q̄ fuerit stella
de nouo creata. que pacto suo ministe-
rio redijt ī p̄tacentē materiā. **I**sta autē
stella scdm̄ q̄ dicit fulgēcius differebat
ab alijs in tribus scz in situ qz non erat
localiter sita ī firmamento sed pendebat
ī medinullo aeris proximo terre in ful-
gore qz ceteris erat splendidior qd̄ inde
patet quia splendorem eius non poterat
splendor solis obfuscare imo in meridie
lucidissima apparebat. **I**n motu quia
p̄cedebat magos more viatoris non
enim mouebatur motu circulari s; q̄si
motu animali ⁊ processiuo. **A**lie tres
differencie tanguntur in glosa math. ij

que incipit sic **H**ec stella dominice nas-
tiuitatis. **P**rima in origine quia alie
in mundi principio sunt facte hoc modo
Secunda in officio quia alie facte sūt
vt sint insigna ⁊ tempora vt dicitur ge-
nesis primo hoc autem vt magis viam
p̄beret. **T**ercia in duracione quia alie
sunt perpetue hoc completo officio suo
redijt in materiam p̄tacentem. **C**um
autem stellam vidissent gauisi sunt gau-
dio magno valde. **N**otādū q̄ quintuplex
ē stella quā isti magi viderūt. scz stella
material' stella spiritual' stella intellectu-
al' stella rōnal' et stella sup̄stācialis.
Primam scilicet materialem viderunt ī
oriēte. **S**ecundam scilicet spirituaalem
que est fides viderunt in corde. **N**isi enim
hec stella scilicet fides in eorum corde ra-
diasset nequaquā ad visionem prime stel-
le venissent. **H**abuerunt enim fidem de
eius humanitate. cum dixerunt **U**bi est
qui natus est. **E**t de eius regali dignitate
cum dixerunt. **R**ex iudeorum et de eius
deitate. **C**um dixerunt. **V**enimus a-
dorare eum. **T**ercā scz intellectualem
que est angelus viderunt in somno.
Quando per angelum sunt moniti ne
redirent ad herodem. **S**ed s̄m̄ q̄dam
glosam **N**on angelus sed ipse dominus
eos admonuit. **Q**uarram scilicet rati-
onalem que fuit beata virgo viderunt
ī diuersorio. **Q**inta scz sup̄stācialē
que fuit cristus viderunt in p̄sep̄io. **E**t
de hac duplici dicitur. **I**ntrantes domū
inueniunt puerum ⁊ c. **Q**uelibet autem
istorum dicitur stella. **D**e prima psalm-
lunam ⁊ stellas que tu fundasti. **D**e sa-
eclesiastica quadragesimo tercio species
celi gloria id est celestis hominis gloria
stellaz id est virtutū. **D**e facta baruth.
stelle autē dederūt lumē ī custodijs suis
De iij. **A**ue ma. stel. **D**e. v. apoc. vlt.

Ego sum radix et genus dauid . stella
splendida et matutina propter visionem pri
me et secunde stelle magi gauisi sunt propter
visionem tercie stelle gauisi sunt gaudio
propter visionem quarte gauisi sunt gaudio
magno propter visionem quinte gauisi sunt
gaudio magno ualde uel sicut dicit glo
sa . Ille gaudet gaudio magno qui de
deo gaudet qui est uerum gaudium et addit
magno quia eo nichil est maius et ualde quia
de magno potest alius plus alius minus
gaudere . Vel per horum uerborum exagrega
tione uoluit ostendere euangelista quod ho
mines plus gaudent de rebus perditis et
iterum inuentis quam de semper possessis . Cum
domunculam intrassent et puerum cum matre in
uenissent flexis genibus singuli hec mu
nera obtulerunt scilicet aurum thuris et mir
ram . hoc exclamans Augustinus dicens o in
fancia cui astra subduntur cuius est ille
magnitudinis et suprene glorie ad cuius
panos et angeli excubant et sidera obsecu
dant et reges trepidant et sectatores sapi
encie genuculant o beatum tugurium o sedes
dei sedes post celum ubi non lucina sed stella
o celeste palacium in quo habitat non rex ge
marum sed deus in corpore cui erant per mollibus
toris dura presepia pro laquearibus
aureis fuliginea culminis tecta sed sideris
obsequia decorata stupeo cum uideo pan
nos et intueor celos estuo cum aspicio in
presepio mendicum et super astra preclarum
Item beatus . Quid facitis o magi quid fa
citis lactentem puerum adoratis in tugu
rio uili in uilibus pannis ergo ne deus
est iste . Quid facitis quod aurum offertis
ergo rex est iste . Et ubi aula regia ubi
thronus ubi curie regalis frequentia . Num
quid aula est stabulum thronus presep
ium curie frequentia ioseph et maria . Isti
insipientes facti sunt ut fierent sapientes
de hoc etiam sic dicit bylarius in libro se

cundo de trinitate parit uirgo sed partus
a deo est . In fano uagat laudantes ange
li audiuntur panis sordet deus adoratur
Itaque potestatis dignitas non amittitur
dum carnis humilitas predicatur . Ecce
quomodo in cristo puero non tantum
fuerunt humilia et infirma sed etiam diu
nitatis sublimia et excelsa de hoc iterum dicit
Ierome super epistolam ad hebreos respicias
cunas cristi inde parit et celum uagientem
in presepio intueris infantem . Sed an
gelos simul ausculta laudantes herodes
persequitur sed adorant magi que igno
rant pharisei sed stella demonstrat bapti
satur a seruo . sed uox dei desuper tonantis
auditur aquis immergitur . Sed col
umba descendit immo spiritus sanctus
in columba . Quare autem magi hu
ius munera obtulerunt multiplex est ra
tio . Prima quoniam traditio antiquo
rum fuit ut dicit remigius ut nullus ad
deum uel ad regem uacuum introiret pro se
autem et caldei talia munera consueuerant
offerre . Isti enim ut dicitur in hystoria
scot . uenerunt a finibus persarum et calde
orum ubi est fluuius saba . a quo et saba
dicit regio . Secunda que est beatus . quoniam
beate uirgini aurum obtulerunt propter in
opie subleuationem thuris propter stabuli
fretorem mirram propter membrorum pue
ri consolidationem et malorum uermium ex
pulsionem . Tercia quoniam aurum ad
tributum thuris ad sacrificium mirra ad se
pulturam pertinet mortuorum pro hec tria
ergo in cristo intimatur regia potestas
diuina maiestas et humana mortalitas
Quarta quoniam aurum significat dis
lectionem thuris orationem mirra car
nis mortificationem . Et hec tria cristo
debemus offerre . Quinta quoniam pro
hec tria significantur tria que erant
in cristo scilicet diuinitas preclarissima

Anima deuotissima ⁊ caro integra ⁊ incorrupta. Hec tria significabantur p̄ illa que erant in archa. Nam uirga que floruit caro cristi que resurrexit p̄s. Et refloruit caro mea ⁊c. tabule ubi erunt scripta precepta anima in qua sunt omnes thesauri science ⁊ sapientie dei absconditi. Anna deitas q̄ habet omnem sapientiam ⁊ omnem suauitatem. Per aurum ergo quod est preciosius omnibus metallis intelligitur diuinitas preciosissima. Per thus anima deuotissima q̄ thus significat deuotionem ⁊ orationem p̄s. Dirigatur oratio mea ⁊c. Per mirram que conseruat a corruptione caro incorrupta. Admoniti autem magi in somnis ne redirent ad herodem p̄ aliam uiam reuersi sunt. Ecce quomodo magi p̄fecerunt nam stella duce uenerunt p̄ homines immo p̄ p̄bam edocti sunt angelo duce redierunt ⁊ in christo quieuerunt. Horum corpora mediolani ⁊ in ecclesia q̄ nunc est fratrum predicatorum quiescebant s̄ nunc colonie reuoluerunt. *De paulo heremita*

Paulus primus heremita. ut testatur iero. qui eius uitam conscripsit feruente decem persecutione heremum vastissimam adiit ibique in quadam spelunca lx. annis hominibus incognitus permansit iste autem dicitur fuisse galienus qui fuit binomius qui cepit anno domini cclvi. Videns enim sanctus paulus christianis tot tormentorum genera irrogari in heremum au fugit. Eo siquidem tempore duo iuuenes christiani comprehensum quorum unus toto corpore melle pungitur. Et sub ardore solis aculeis muscarum ⁊ scorpionum ⁊ uersarum lacerandus exponitur. Alter uero mollissimo lecto inponitur ⁊ in loco amantissimo collocatur. ubi aeris erat temperies riuorum somitus cantus auum et florum olfactus. fumi

bus tamen floreis coloribus obiectis. sic iuuenis cingitur ut manibus uel pedibus se uiuare non posset. Adest quedam iuuenula corpore pulcherrima ⁊ impudica ac impudice tractat iuuenem dei amore repletum. Cum autem ille in carne motus contrarios rationi sensisset. non habens arma quibus ab hoste se eruat linguam p̄am dentibus suis incidit et in faciem impudice expuit ⁊ sic temptationem dolor fugauit ⁊ tropheum laude dignum p̄meruit. Horum ⁊ aliorum penis sanctus paulus terribus heremum percipit. Eo tempore cum anthomius primum se inter monachos heremicolam cogitaret in somnis alium se multo meliorem heremum colere edocetur. Qui dum cum p̄ siluas inquireret obuium habuit yppocentaurum hominem equo mixtum qui ei uiam dexteram demonstrauit. Postmodum obuium habuit animal ferens fructus palmarum supra ymagine hominis insignitum deorsum uero ca p̄re formam habens. Qui dum ipsum per deum conuaret ut sibi diceret quis esset. Respondit se esse satrum deum siluorum secundum errorem gentilium. Postremo obuiauit ei lupus qui cum ad cellam sancti pauli perduxit. Paulus autem anthomium presens hostium sera clausit. Anthomius uero rogat ut sibi aperiat asserens se nunquam inde recessurum. Sed sibi potius moriturum. Dicitur paulus ei aperuit. statimque ambo in amplexu ruunt. Cumque hora prandij adesset coruus duplicatam panis partem attulit. Cum quia de hoc anthomius miraretur Respondit paulus quod deus sibi omnem diuitaliter ministrabat. Et prebendam propter hospitem duplicauerat. Pialis oritur quis magis dignus esset panem diuidere: desert paulus hospiti ⁊ anthomius seniori

Tandē uterq; manū apponūt et ī equas partes panē diuidūt. Cū aut̄ anthom⁹ rediens et iā cello sue appropinquaret vidit angelos pauli animā deferentes. qui velociter rediēs inuenit corpus pauli flexis ginub; in modū orātis erectū ita ut ipsū viuere estimaret sed cū ipsum mortuū didicisset ait. O sancta aīa qđ gerebas in vita in morte monstasti. Cū aut̄ nō haberet vnde sepulturā faceret ecce duo leones aduenerūt et foueā parauerūt sepulcroq; eo ad siluam redierūt. Anthomius aut̄ tunicā pauli ex palmis ostentū assūpsit qua postmodū ī solemnitatib; vtrab; obiit aut̄ arca annos. cc. lxxxvij.

De sancto Remigio

Remigius dicit̄ a remi qđ ē pascēs et geos qđ ē terra quasi pascens terrenos doctrina. Vel remigius dicitur a remi qđ ē pastor et gyon qđ ē lucra do quasi pastor et lucrator. paut̄ enī gregem suū verbo predicationis exēplo conuersationis suffragio orationis. Est etiā triplex genus armorū defensionis ut scutū pugnationis ut gladius munitiomis ut lorica siue galea. Lucratus ē igitur contra dyabolū scuto fidei gladio vbi dei et galea spei. Eius vitā Remens̄ Ignat⁹ archiepiscopus scripsit

Remigius doctor egregius et confessor dñi gloriofus a quodā heremita nasci taliter est puerus. Cū enim vandalorū persecutio totam frāciā deuastasset quidā reclusus vir factus qđ lumen oculorū amiserat pro pace ecclesie gallicane crebris orationib; dñm exorabat. Et ecce angelus dñi ī visu ei astitit eiq; dixit. Scito qđ mulier illa noīe alina filii noīe remigii generabit. qđ gentē suā a malorū incurribus liberauit. Cūq; euigilasset statim ad domū aline venit et qđ viderat enarrauit. Cūq;

illa nō crederet eo qđ annus iā esset. Ille rñdit scias qđ cū puerū ab lactaueris oculos meos de lacte tuo punget et continuo michi visū restituet. Cūq; p ordine hec omnia contigissent. Remigius mūdum fugit et reclusū intrauit. Crescente aut̄ eius fama cū esset. xx. duorū annorum ab omni populo Remens̄ archiepiscopus est electus. tante aut̄ māfuetudinis fuit qđ etiā ad mensam eius passerēs veniebant et de manu eius reliquias ciborū comedebāt. Quodā tpe cū ī domo cuiusdam matrone hospitatus fuisset et illa modicū vini haberet Remigius celariū introiuit et sup doliū crucē fecit. Cūq; ibidē orasset mox desup vinum egreditur ita qđ p mediū celariū fundebatur. Cū aut̄ clodoneus Rex francie tūc r̄pis gentilis esset nec ab vxore sua christianissima conuerti posset videns qđ infinitus exercitus alamanorū sup se venisset dño deo quē vxor sua colebat votum vouit qđ si de almanis sibi victricem concederet mox fidē cristi reciperet. Qđ cū fuisset ad libitū consecutus beatus Remigii adijt et se baptizari poposcit. Cūq; ad fontē baptismatis aduenisset nec ibidē sacrum crisma haberēt ecce columba quedam ampulā cū crismate in rostro detulit de quo regem pontifex imiuit. Nec aut̄ ampula in remensi ecclesia conseruaf et inde usq; hodie reges francie inungunt. Post longū tempus cū genebaldus vir prouidus dignus. nepotem beati remigij in vxorē haberet. et se religionis causā mutuo absolussēt predictū genebaldū beatus Remigius laudunens̄ episcopū ordinauit ac genebaldus cū vxorē suā causā instruens dī ad se sepius venire permitteret et frequentī colloquio animus eius in concupiscentiā inflammatur et usq; ī peccatū

secū plabie q̄ sapiēs ⁊ filiū piēs h̄ ep̄o
 itimauit ⁊ ille oful⁹ ad eā remādauit
 dicēs qm̄ puer de latroamio acq̄sit⁹ est.
 volo vt latro vocet̄. Ne aut̄ suspicio a
 liq̄ oziret̄ vxozē suā sicut̄ pri⁹ ad se ve
 nire pmisit. Verūn̄ p⁹ primi peccati fle
 tū secū ruit iterū i peccatū q̄ cū filiā pepe
 risset ⁊ h̄ ep̄o retuliss; ille r̄ndit illā filiā
 vulpeculā nomīate. tādē ad se reuert⁹ be
 atum remigiū adijt ⁊ ad pedes suos p̄
 cidens stolam de collo suo deponere vo
 luit. Qd̄ cū sanctus remigiū phibuit
 ser ⁊ ab eo quid acaderit audiuss̄et blā
 de eū consolans ipsum in quadam cellu
 la parua p̄ septē annos reclusit ⁊ ipse
 interim eius ecclesiam gubernauit. **S**e
 ptimo igitur anno cū in cena domini in
 oratione p̄sisteret angelus domini eidem
 assistit ⁊ peccatū suū sibi dimissū phibuit
 ac vt foris ex ire debeat ipeaui. cui
 cū respondisset non possū qm̄ dominus
 meus remigiū hostiū hoc clausit ⁊ sigil
 lo suo muniuit. Angelus ait ecce vt sc
 as tibi celum apertū esse h̄ etiā hospiciū
 saluo sigillo nunc aperietur. **S**tatimq̄
 vt dixerat est apertū. Tūc genebandus
 iactans se in medio hostij in modū cru
 ds ait etiā si domin⁹ me⁹ ihesus cristus
 ad me veniret huc hinc non egrediar n̄
 domin⁹ me⁹ remigiū huc veniat q̄ me
 reclusit. Tūc sanctus remignis ad amoz
 nicō; angeli laudun̄ venit et ip̄sū in lo
 cū suū restituit qui vsq; ad obitū i san
 ctis opib; pseuerauit ⁊ latro fili⁹ ei⁹ i
 episcopatu eidem successit q̄ etiā sanctus
 fuit. Tādē sanct⁹ remigiū multis clar⁹
 virtutib; i pace q̄euit circa annū .d. d.⁹

De sancto hylario
Hylarius dictus est quasi hylaris.
 quia i seruitute dei valde hylaris
 fuit vt hylari⁹. q. alari⁹ ab alt⁹ ⁊ ares
 vrr⁹ qz fuit alt⁹ in sciencia ⁊ virtuos⁹

in uita. **H**ylari⁹ dicitur q. ab yle qd̄ ē
 quasi primordialis materia. q̄ obscura
 fuit ⁊ ipse in dictis suis magnā habet
 obscuritatē ⁊ pfūditatē.

Hylari⁹ pictauiorū vrbis episcop⁹
 regionis equitame oriū⁹. q. lu
 aser refulgens int̄ astra p̄cessit hic vxo
 rem primitus habens ⁊ filiā in laycali
 habitu monasticā vitā ducebat. Tādē
 in vitā ⁊ sciencia p̄fidens i episcopum
 est electus. Cū igitur beatus hylari⁹ nō
 solū dicitatē suā sed totā frācā ab hereti
 cis defensas; ad fugationē duoz episco
 porum qui ab heresi fuerant de prauati
 ab iperatore q̄ hereticozū fautor erat cū
 beato eusebio vcellen̄. episcopo ē in exi
 liū relegat⁹. **D**emq; cū vbiq; arziana
 heresis pullularet ⁊ ab iperatore licēcia
 data esset vt omnes episcopi ouerent
 et de veritate fidei disputarent. cū sanct⁹
 hylari⁹ aduenisset ad petitionē dictozū
 episcopoz q̄ ei⁹ eloquēciā ferre non pos
 terat pictauiā redire opellit. Cū aut̄ ad
 insulā galliariā q̄ tota erat plena serpen
 tib; p̄pinquasset et i ipsā descēdisset om̄s
 serpētis ex sui visione fugabat ⁊ i medio
 insule palū fixit nec apli⁹ libtas data
 est illis occupare qd̄ vniū tāq; pars i
 sule nō sit terza h̄ pelag⁹. Cū ergo picta
 uis cēt quēdā i fantē sine baptismo defū
 ctū suis oracōib; ad vitā restituit. **N**ā
 du iacuit i pluce donec p̄t surgēt ser
 nex de oroe ⁊ i fans de morte. Cū filia
 ei⁹ apia maritū vll; acapē hy⁹ p̄ eius
 ei predicat⁹ ⁊ i sacre v̄gitalis p̄ oīto cō
 firma⁹. q̄dū ille firmā cōsidans ⁊ ne a
 liq̄ flecteret formidās dñm istā⁹ ex
 ora⁹ vt eā ad se recipet nec vlē viuere
 pmittret qd̄ ⁊ factū ē nā p⁹ paucos die
 es ad dñm miguit q̄ ipse p̄p̄s māib;
 sepeliuit qd̄ mat. b. apie. cōsidans ep̄m
 rogauit vt sibi quod ⁊ filie impetraret